verbis exprimitur: "Nos tam ex his, quam ex aliis de ipsa- rum opinione sinistra frequenter auditis, eas merito sus- pectas habentes, statum earumdem sacro approbante Concilio perpetuo duximus proscribendum, & à Dei Ec- clesia penitus abolendum: eisdem & aliis mulieribus qui- buscumque sub pœna excommunicationis, quam in con- trarium facientes incurrere volumus ipso facto, injun- gentes expressè, ne statum hujusmodi dudum forte ab ip- sis assumptum quoquo modo sectentur, vel ipsum ali- quatenus de novo assumant.

Ob hanc damnationem Belgicæ Beghinæ etiam à non- nullis in criminis suspitione vocatæ fuerunt; adeo ut Ant- verpiæ (referente Zypeo in Jure novo t. De Regularibus n. 9.) omnia earû bona Fiscoles rationatores arripuerint.

XV. Sed cum habitâ informatione intellexisset Joannes XXII. immediatus Clementis V. (sub quo Concilium Vi- ennense celebratum fuerat) successor, multas esse in variis mundi partibus Beghinâ nullatenus de prædictis errori- bus suspectas, editis litteris declaravit, hæc sub prohibito- ne aut abolitioe prædictis non contineri: "Locorum Ordi- nariis nihilominus injungentes, ut eas sub prætextu hu- jusmodi nullatenus molestari permittant Et si quid for- sitan ex hoc in bonis aut juribus, à quibuscumque; contra eas attentatum est hæcenus, vel attentari contigerit in futurum: per illos prædictos Ordinarios auctoritate no- strâ in statum reduci debitum volumus: invocato [si o- pus fuerit] auxilio brachii sæcularis.

Refertur in *Extra. RATIO RECTA De Religiosis Do- mib. in Comm.*

XVI. Præter hanc generalem declarationem, etiam spe- cialibus litteris ad Episcopum Cameracensem, Leodien- sem, & Ultrajectinum (quibus penè totum Belgium tunc temporis in spiritualibus parebat) id ipsum declaravit; uti monet Zypæus loco citato n. 10. addens in litteris, ut factâ inquisitione in mores & religionem Beghinatum, suarum respectivè Diœcesium, si tales invenirentur, quales in dicta *Extravagante* describuntur, non paterentur innocentes cum nocentibus ad paria judicari, sed ab omni molestia eximebantur; molestatores, si qui fuerint, per Censuram Ec- clesiasticam, appellatione remota, compescendo.

Episcopi inquisitione factâ ipsas passim tutati sunt; atq; ab eo tēpore Beghinæ hinc in Belgio pacificè vivere, ac in- dies magis magisque multiplicari, & ad uniformem atque regularem quamdam vivendi normam redigi cœperunt.

XVII. Non eadem fuit Beghinatum fors in Gallia. Cum enim (ait D. Du Cinghe in suo Glossario verbo *Beghina*) Beghinatum institutum haberetur contemptui, sensum delit, & in earum locum successere Sorores *tertiæ Or- dinis S. Francisci*, quibus ibidem traditæ in urbibus Gallicæ earum ædes.

Neque mirum videbitur, eam fuisse in Gallia Beghina- rum sortem, qui attenderit, Philippum Pulchrum Gallia- rum Regem præcipuum fuisse Concilii Viennensis in quo Beghinatum abolitio decreta erat] promotorem, ejusque particulare interesse postulasse, ut ejus Decreta executioni mandarentur; deoque, uti notat Thomassinus in *Disciplina Ecclesiastica* p. 4 l. 1. c. 62. §. 11. facile potuisse, Philip- pum Pulchrum omnes Beghinatum Congregationes abo- levisse, ut Clementi V. & Concilio Viennensi faveret.

XVIII. Norma vivendi Beghinatum, earumque insti- tutum hodiernum in Belgio, mixtum, ac medium quod- dammodo est inter Regulare & sæculare sive laicum.

Imprimis si vestes & habitum consideremus, is planè à laicali est diversus; atque Religioso vestitui conformis; so- lentque pleræque veste nigrâ uti; atque capitis velamento instar Monialium.

Secundò professionem aliquam, votumque castitatis & obedientiæ saltem temporaneum; ritum etiâ quodum sole- ni sub formula superius relatâ, instar Monialium emittunt.

Tertiò, leges & ordinationes vivendi ab Ordinariis loco- rum non secus ac Moniales accipiunt; atq; eorû visitationi æque ac Moniales subjacent. Parochum quoque proprium fere ubique habent, cujus directioni & curæ subduntur,

Fatendum nihilominus, etiam modernum Beghinatum

vivendi genus in multis à Religioso Monialium instituto discrepare.

Primò nullam votum Religionis *perpetuum* emittunt, sed tantum *temporaneum* castitatis & obedientiæ, non diu- tius astringens, quam Beghinæ manere volunt; ita ut omni horâ liberè exire & ab omni voto se eximere, atque matri- monium contrahere possint.

Secundò, paupertatis votum nullum, ne quidem tem- poraneum faciunt; sed etiam Beghinæ existentes, manent rerum suarum proprietariæ, capacesq; acquirendi & reti- nendi, non secus atque aliæ mulieres laicæ & sæculares, i- isque liberè utuntur, & tam inter viros, quam mortis cau- sa pro suo arbitrio de illis disponunt.

Tertiò, licet pleræque in Beghinagiis muro & claustro nocturno vallatis habitent proprias tamen ac separatas æ- des inhabitant; in quibus rem domesticâ administrant; qua- si laicæ & sæculares matres-familias, mensâ, suppellectilè, totamque domesticam œconomiam pro suo arbitrio in- stituunt. Unde vita communis inter eas quoque exulat.

Quartò, clausurâ Monialium non servant sed liberè ex- eunt; atq; per civitatem sua negotia & rem familiarem pro- curant; consanguineos familiaresque in visum, & domos ci- viû frequentant, nisi quod certis legibus quoad dies & ho- ras exeundi & redeundi libertas, per ordinationes & statuta in plerisque Beghinagiis nonnihil limitata & restricta sit.

Quinto, nullam certâ Regulam à Sede Apostolica pro- batam profitentur; atque hoc ex capite juxta decisionem Concilii Lugdunensis in C. 1. *De Religiosis Domibus* in 6. earum institutum Ordo Religiosus vel status Religiosus dici nequit.

Hoc sensu accipiendum quod Joannes XXII. in allega- ta *Extravagante*, de Beguinis in diversis mundi partibus pie & ab erroribus immunem vitam agentibus dicit: "Care- rum statû *Beginarum* hujusmodi, quas esse *permississimas*, nullatenus ex præmissis intendimus approbare." id est tanquam novum Ordinem seu statum Religiosum.

Neque enim dubium est, Beginarum vivendi rationè haberi ab Ecclesia & à Romanis Pontificibus (quibus multa jam pridem privilegia ac immunitates concesserunt quas in earum archivis etiamnum hodie reperiuntur) tam- quam laudabilem; & ea tenus probatam, ut institutum illud sequentes salutem suam securè queant operari.

XIX. Ad hæc nec illud negandum, quod licet susceptio habitus Beginatum, aut earum professio non efficiat eas verè *Religiosas*; neque diei queant assumptisse propterea sta- tû omnino *fixum* & immutabilem, uti est status religiosus, tamen quia per habitus illius assumptionem se à sæculo & mulierum sæculariû vestitu & vivendi ratione ac contuber- nio separant; atq; ad aliquam particularem vitam institutû trans- ferunt; idque ea intentione ut toto vitæ tempore in eo per- maneant; tametsi absolute possint sine peccato ad sæculum & communem sæcularium vivendi rationem reverti, etiâ verè dici potest, Beginas ea tenus *statum* seu vitæ condi- tionem assumpsisse; & ita vulgo creditur, filias professione Beginarum emissâ ad *statum* pervenisse: ac propterea si consuetudo aut testator aliquid detulerit Filiabus cum ad statum aliquem pervenerint, id debetur Filiabus factis Be- guinis, nisi ex circumstantiis appareat, quod consuetudo vel testator per *statum*, intellexerit statum *Religiosum* vel statum *Matrimoniale* sive omnino *stabilem* & *fixum*, uti latius deducit Zypæus *Resp. 14. D. Regularibus*.

Denique certum est, Beginas potiori ratione dici posse ad statum etiâ Ecclesiasticum pervenisse qua mfilias, quas hodie *Devotivas* sive *Spirituales* dicimus; utpote nullam professionem castitatis etiam ad tempus, saltem publicè ac vi sui instituti emittentes; neque à sæculariû contubernio, & vivendi communi vulgari instituto æquè ac Beginæ se separantes; neque in congregatione sub obedientia Su- periorum se redigentes, sed quæ vi sui instituti possunt eti- am inter sæculares aut privatis, uti maluerint, vitam vul- garem in celibatu sine ullo voto agere; idque in veste à ve- ste Religiosa plane disparata: & à vulgari honestarum ma- tronarum parum diversâ; ubi è contrario vestis *Begina- rum* ad vestem Religiosam proximè accedit.